

GŁOS PORANNY

DZIENNIK SPOŁECZNY, POLITYCZNY I LITERACKI

Redakcja i Administracja Piotrkowska Nr. 101. — Redaktor przyjmuje od godz. 5-ej — 7-ej wieczorem. **Cena 25 groszy** — Telefony: Redakcja Nr. 144-44 Administracji Ekspedycja Nr. 177-77 Nr. konta P. K. O. 66.155.—

NIE SZYMAŃSKI, A BARTEL

stanie na czele tworzącego się obecnie gabinetu

Próby uzyskania koncesji od centrolewu wzamian za głowę min. Prystora

Warsz. koresp. „Głosu Porannego“ (F) telefonuje:

Jak już wczoraj donosiliśmy szanse utworzenia gabinetu przez marsz. Szymańskiego maleją niemal z godziny na godzinę. Wczoraj już stało się zupełnie wyraźnym, że jest to gra na zwłokę celem stworzenia pewnej PLATFORMY POROZUMIENIA MIĘDZY CENTROLEWEM A RZĄDEM, na którego czele stanie nowy premier Bartel.

Coraz bardziej ugruntowuje się przekonanie, że za cenę pewnych koncesji ze strony centrolewu, a to w pierwszej linii w dziedzinie kredytów dodatkowych za rok 1927-28 (sprawa b. min. Czechowicza), BĘDZIE Utworzony GABINET BEZ MINISTRA PRYSTORA.

Jeżeli chodzi o przebieg dnia wczorajszego, to marsz. Szymański rozmawiał kolejno z przedstawicielami „Wyzwolenia“, klubu ukraińskiego, białoruskiego (Jeremiez) oraz klubu narodowego.

Słowiańskie mniejszości nie kryją swego zadowolenia, że zaproszono je na konferencje, i uważają to za duży krok naprzód. Klub ukraiński poszedł nawet tak daleko, że zainspirował wia-

domość, jakoby podczas rozmowy PORUSZONA BYŁA KWESTJA GRANIC WSCHODNICH POLSKI i jakoby przedstawiciele klubu ukraińskiego oświadczyli, że sprawa ta może być ostatecznie uregulowana tylko między przyszłym państwem ukraińskim, a państwem polskim.

Gdy się o tym komunikacie dowiedział marsz. Szymański wydał ze swej strony komuni-

kat, że sprawa granic wschodnich nie była i nie mogła być poruszana w żadnej rozmowie.

Czy wobec tego ukraińcy będą w dalszym ciągu zachwyceni osobą marsz. Szymańskiego — należy poważnie wątpić.

Na dzień dzisiejszy marszałek Szymański zaprosił przedstawicieli Stronnictwa Chłopskiego, „Piasta“, Ch. D., NPR.-prawicy i klubu niemieckiego.

W niedzielę przyjęty będzie

klub żydowski, a w poniedziałek — grupa chłopska pos. Stapińskiego, NPR.-lewica i PPS. fr. rew.

Na tem konferencje zostaną zakończone.

W związku z kampanją B. B. oraz z rozmowami, które prowadzi marsz. Szymański, nie jest wykluczone, że MARSZ. DĄBZIŃSKI ODWOŁA ZAPOWIE DZIANE NA WTOREK POSIE-

DZENIE PLENARNE SEJMU, przełożone zresztą jeszcze one gdań z poniedziałku.

PRAGA, 21 marca. (PAT.) — „Lidowe Noviny“ omawiając w obszernym artykule przesilenie rządowe w Polsce stwierdzają, że nie należy go przeceniać, gdyż ograniczy się ono najprawdopodobniej tylko do niewielkiej rekonstrukcji dotychczasowego gabinetu.

W dalszym ciągu dziennik przypuszcza, że nie dojdzie w najbliższym czasie do rozwiązania sejmu, ale będą czynione dalsze próby z nim współpracy, czego dowodzi desygnowanie przez Prezydenta Rzplitej marszałka Szymańskiego na premiera i stwierdza dalej, że bez woli i zgody marszałka Piłsudskiego nie nastąpi żadne posunięcie polityczne.

„Prager Presse“ we wstępnym artykule zajmuje się tym problemem i, przedstawivszy historje przesilenia, zapytuje dokąd prowadzi i jak długo trwać będzie bezpłodna walka opozycji z rządem tembardziej, że opozycja przecież zdaje sobie sprawę z tego, że dopóki marsz. Piłsudski żyje a kierownictwo spraw państwowych zostaje w jego ręku, nie dojdzie nigdy do powrotu wszechwładzy sejmu.

Agonja konferencji morskiej

Zbliżenie anglo-amerykańskie napawa lękiem Francję

LONDYN, 21 marca. (PAT) — Tardieu nie jedzie do Londynu, nie widząc pożytku rokowań w obecnem stadium konferencji. Wobec tego sytuacja zaczyna się wyjaśniać definitywnie w sensie negatywnym.

Nagły wyjazd Brianda przez wyrażnie, mimo odmienianych zaprzeczeń angielskich, zaczyna wyglądać na trzaśnięcie drzwiami, aczkolwiek Briand zachował niejaki pozory, spożywając pożegnalny obiad z Mac Donaldem.

W każdym razie niema mowy chwilowo o powrocie Brianda i

Tardieu, co równa się zawieszeniu konferencji.

Wiadomości z Rzymu o uchwałach naczelnej rady faszystowskiej są również niepomyślne dla konferencji, bowiem — jak wiadomo — rada faszystowska zajęła nieustępliwe stanowisko w sprawie parytetu sił morskich Francji i Włoch.

Wreszcie, wbrew informacjom prasy angielskiej i amerykańskiej, nie było żadnego porozumienia pomiędzy Ameryką i Japonją.

W tym stanie rzeczy trudno więc oczekiwać jeszcze pomyślnego wyniku konferencji, chyba, że w ostatniej chwili Anglii zgodzą się na udzielenie gwarancji bezpieczeństwa.

W tym względzie znamienny jest dzisiejszy artykuł w tygodniku „New Leader“ znakomitego publicyisty Labour Party, Brajlsforda, który broniąc tezy francuskiej, jako uzasadnionej stwierdza, że francuzi mają dostateczne powody do żądania zwiększenia gwarancji bezpieczeństwa, zwłaszcza wobec zmian w polityce brytyjskiej. Zdaniem jego takie fakty, jak zachowanie się Snowdena w Hadze, akcja Mac Donalda w Ameryce, przesadne pielegnowanie aljansu narodów anglo-saskich oraz anglo-amerykańskiej hegemonji w świecie, wszystko to zdaje się wpajać przekonanie, że Anglia oddała się od Europy, i że idea ligi narodów zaczyna odgrywać już tylko drugorzędną rolę w polityce Anglii.

5 arabów skazanych za mordy w Hebronie

JEROZOLIMA, 21 marca. (PAT) — Pięciu arabów, oskarżonych o morderstwo z premedytacją w czasie rozruchów w Hebron, skazanych zostało na karę śmierci. Poza tem rodziny skazanych wypłacić mają rocznie ofiar 1000 funtów szterlingów.

Dr. Rabinowicz laryngolog

wznowił przyjęcia. Zielona 3. Tel. 111-31

Honorowo, ale lekkomyślnie postępował p. Miedziński, gdy pełnił funkcje ministra

Warsz. koresp. „Głosu Porannego“ (Fr.) telefonuje:

Sąd obywatelski w sprawie b. min. Miedzińskiego w osobach przewodniczącego gen. Rydza-Śmigłego oraz członków Antoniego Anusza, Antoniego Boguckiego, gen. Sosnkowskiego i profesora Zawadzkiego, wydał wczoraj orzeczenie w sprawie zarzutów, postawionych p. Miedzińskiemu przez prasę w zwią-

ku ze sprawozdaniem Naczelnej Izby Kontroli Państwa.

W konkluzji sąd orzekł, że p. Miedziński nie uchybił zasadom honoru.

Orzeczenie to podkreśla wyraźnie, że nie wynika z niego jakoby p. Miedziński nie popełnił szeregu nieformalności i przekroczeń wskutek zbyt daleko posuniętego zaufania do podwładnych.

ARKADIA
 PIERWSZA ŁÓDZKA PAROWA
 FABRYKA CZEKOLADY I CUKRÓW.
 CENTRALA: ŁÓDŹ, OGRODOWA 13.

DZIŚ o godz. 6 wiecz.
OTWARCIE II FILJI
 przy ul. PIOTRKOWSKIEJ 35

Rząd i parlament w Czechach

Kryzys rolny, ochrona lokatorów, pobory urzędników i zapomogi dla bezrobotnych — oto twarde orzechy, które zgryźć musi w najbliższym czasie koalicja centrowo-socjalistyczna

W tych dniach otwarta została wiosenna sesja parlamentu praskiego, której przebieg dla dalszego rozwoju sytuacji politycznej w Czechosłowacji posiadać będzie niezwykle doniosłe znaczenie. Nowy rząd koalicyjny, powstały w wyniku zeszłorocznych wyborów, a opierający się na kolaboracji stronnictw mieszczańskich z ręką socjalistycznym (który do niedawna jeszcze zajmował wobec kół rządzących stanowisko opozycyjne) stanął przed swą próbą ogniową.

Pierwsze trzy miesiące urzędowania obecnego gabinetu minęły pod znakiem prac budżetowych, trudno więc było przypuszczać, by w łonie koalicji istniały choćby najmniejsze tarca, gdyż kwestja przyjęcia budżetu wszystkim bez wyjątku stronnictwom rządowym w równej mierze leżała na sercu. Inaczej rzecz się mieć będzie teraz, kiedy pod obrady parlamentu wejdą doniosłe zagadnienia gospodarcze, wobec których poszczególne stronnictwa koalicyjne, przez wzgląd na różnorodność swych programów polityczno-socjalistycznych, odmienne zajmują w zasadzie stanowiska.

Chodzi tu przede wszystkim o dwie bardzo ważne grupy projektów nowych ustaw; pierwsza z nich dotyczy aktualnego zagadnienia likwidacji kryzysu rolniczego, druga zaś ma na celu uregulowanie całego szeregu

problemów natury socjalno-politycznej.

Stronnictwa agrarne, najżywoziej zainteresowane w kwestji likwidacji kryzysu rolniczego, obstawały dotychczas z całą stanowczością przy swem starem żądaniu podwyższenia cel agrarnych. W ostatniej chwili w materji tej zdolano osiągnąć pewien kompromis, w myśl którego cło na żyto, jęczmień i pszenicę wówczas dopiero będzie mogło być podwyższone, kiedy ceny produktów tych spadną poniżej pewnego ustalonego z góry poziomu. Chodzi tu więc o t. zw. „cła w rezerwie” które w miarę potrzeby, na podstawie kształtowania się cen rynkowych na dane produkty, drogą rozporządzeń ministerjalnych będą zaprowadzane i znów znoszone.

Jak już wyżej zaznaczono podnoszenie stawek celnych od wypadku do wypadku odbywać się ma drogą wydawania specjalnych rozporządzeń ministerjalnych. Rozporządzenia takie wydawane będą na podstawie porozumienia ministrów rolnictwa skarbu, aprowizacji i handlu, przyczem nie od rzeczy będzie tu zaznaczyć, że ministrem rolnictwa jest w Czechosłowacji agrarjusz, ministrem aprowizacji — socjalista, a ministrem handlu — narodowy demokrat.

Agrarjusze domagają się po- zatem podwyższenia cła na bydło i produkty zwierzęce. W tej materji między poszczegól-

nymi stronnictwami porozumienia jeszcze osiągnąć nie zdołano stwierdzić jednak wypada iż naogół zagadnienie to nie stwarza tyle spornych kwestji co sprawa cel zbożowych.

Dalsze ustawy, należące do tej grupy, zmierzają do podniesienia wewnętrznej konsumpcji żyta i do ograniczenia nadmiernego dowozu zboża z zagranicy. Mamy tu więc projekt ustawy o obowiązkowym wypieku chleba żytniego, dalej projekt ustawy o obowiązkowym zakupowaniu przez instytucje państwowe i publiczne artykułów produkcji krajowej, wreszcie projekt ustawy o uwartościowaniu certyfikatów przywozowych.

Drugą grupę ustaw, znajdujących się na porządku dziennym wiosennej sesji parlamentu czechosłowackiego, stanowią projekty ustaw polityczno-socjalnych.

Przedewszystkiem chodzi tu więc o ustawę o ochronie lokatorów, której ważność kończy się dnia 31 marca r. b. Już choćby z braku czasu nie może być mowy o definitywnem załatwieniu w przewidzianym terminie tak doniosłego problemu. Dlatego też przypuszczać należy, iż parlamentowi nie pozostać nic innego, jak obecną ustawę na jakiś czas jeszcze sprolongować, tembardziej, że

między dwoma największymi stronnictwami rządowymi, socjal-demokratami i agrarjuszami istnieją narazie w tej materji bardzo poważne rozbieżności. Socjal-demokratyczny minister opieki społecznej, dr Czech, stoi przytem na stanowisku, że obowiązująca obecnie ustawa o ochronie lokatorów powinna być przedłużona co najmniej na jeden rok bez jakichkolwiek zmian. Partje mieszczańskie natomiast (a przede wszystkim znów agrarjusze) stoją na stanowisku, że nawet w razie przedłużenia obecnej ustawy należałoby dokonać w niej pewnych zmian na korzyść właścicieli domów. Gdyby to ich żądanie nie miało zostać uwzględnione, wówczas stronnictwa mieszczańskie zgodzą się prawdopodobnie na sprolongowanie ustawy o ochronie lokatorów tylko na krótszy termin. W każdym bądź razie nie trudno przewidzieć, iż osiągnięcie porozumienia w tej sprawie między poszczególnymi odłamami koalicji rządowej nie będzie rzeczą łatwą.

Dalszym problemem, wymagającym definitywnego rozwiązania ustawowego, jest sprawa uregulowania poborów pracowników państwowych. W pierwszym rzędzie chodzi tu o wydanie ustawy, która unormowałaby sprawę wypłacania emerytur przeniesionym w stan spoczynku starym urzędnikom przedprzewrotowym, którzy już od dłuższego czasu domagają się przyznania im takich samych praw, z jakich korzystają emeryci poprzewrotowi.

Sprawa ta na sesji wiosennej parlamentu czechosłowackiego ma być w ostateczny sposób uregulowana, przez wzgląd jednak na olbrzymie wydatki, z jakimi podwyższenie emerytur będzie związane, odbywać się będzie ono w czterech etapach.

Pod obrady parlamentu wejdzie dalej sprawa przyznania urzędnikom w służbie czynnej specjalnej zapomogi w postaci trzynastej pensji. Jaki obrót kwestja ta ostatecznie przyjmie, trudno dzisiaj powiedzieć gdyż ze strony ministerstwa skarbu wysuwane są w tej materji pewne zastrzeżenia.

Niemniej doniosłe znaczenie socjalne posiadać będzie wreszcie sprawa przyznawania zapomóg bezrobotnym, która w drodze specjalnej ustawy ma być w odpowiedni sposób, na korzyść bezrobotnych załatwiona.

Jak już z powyższego, krótkiego zresztą szkicu wynika, będzie miał parlament czechosłowacki w czasie najbliższym do załatwienia cały szereg niezmiernie doniosłych kwestji. Ciężka praca czeka ustawodawców praskich, a od jej powodzenia niewątpliwie w znacznej mierze zależy losy obecnego rządu. O ile wszystkie wymienione powyżej problemy zostaną przez izby ustawodawcze w pomyślny sposób rozwiązane, to pozycja gabinetu koalicyjnego pana Udrzala dozna stanowczo takiego wzmocnienia, że o jakichkolwiek zmianach w systemie rządzenia przez dłuższy czas nie będzie mogło być mowy.

C. P.

RADJO

detektory, słuchawki w największym wyborze po cenach przystępnych

RADJO-LLOYD,
PRZEJAZD 8, TEL. 158-08

2808



Zmarły lord Balfour.

Dr. med. P. LANGBARD

Zawadzka 10
przyjmuje od 8—1

Dr. med. H. LUBICZ

Zawadzka 10
przyjmuje od 4—8 pp. 2837

Dr. med. 2107

S. Niewiażski

Specjalista chorób skórnych wenerycznych i moczopłciowych leczenie światłem, badanie krwi i wydzielin

Andrzeja 5, telef. 159-40

Przyjmuje od 8—11 i od 5—9 wiecz w niedziele i święta od 9—1 Oddzielna poczekalnia dla pań

REWELACJA!!!

WKROTCE

**PIERWSZY POLSKI FILM
DŹWIĘKOWO-SPIEWNO-MÓWIONY**

p.t. „Moralność Pani Dulskiej”

**NAJWIĘKSZA
OFIARA
KOBIECY**

GRAJĄ:

**BILLIE DOVE
i NOAH BERRY**

2808

WKROTCE

Teatr Światły
CASINO



Dziś i dni następnych!

**GERDA MAURUS
GUSTAV FRÖHLICH**

w dramacie miłosnym na tle walk z jarzmem carskim pod tytułem:

ZDRADA STANU

NAD PROGRAM: TYGODNIK FILMOWY

Orkiestra pod kierunkiem L. Kantora. 2879

Początek seansów o godz. 12 ej w poł.

Ceny miejsc na pierwszy seans wszystkie po 1 zł.

DODATEK POWIEŚCIOWY „GŁOSU PORANNEGO” Z D. 22. III. 1930 R. Nr. 6.

MORD NA BOISKU

POWIEŚĆ SENSACYJNO-KRYMINALNA A. CHRISTIE.

Ciąg dalszy).

Franciszka, wbrew naszym oświadczeniom, potwierdziła swoje poprzednie słowa i oświadczyła stanowczo, że kobieta, która była wczoraj wieczorem u pana Renault, jest pani Daubreuil. Denisa mówi coś innego, ponieważ chce, aby zwrócono na nią uwagę, *voilà tout*. W tym celu wymyśliła tę bajkę o tej obcej pani. A może dlatego, aby pochwalić się swą znajomością języka angielskiego! Pan Renault napewno nie powiedział tego zdania po angielsku, a gdyby nawet je powiedział, nie dowodziłoby to niczego, bowiem pani Daubreuil mówi świetnie po angielsku i często mówiła tym językiem z panią i panem Renault.

— Po części pan Jack Renault był przy tych rozmowach, a on bardzo źle mówi po francusku.

Sędzia zaczął pytać Franciszkę o szofera. Dowiedział się, że pan Renault wczoraj oświadczył, że nie będzie potrzebował auta i zwolnił szofera na jeden dzień.

W oczach Poirota ukazało się zdumienie.

— Co jest? szepnąłem.

Przyjaciel mój potrząsnął niecierpliwie głową i zapytał:

— Przepraszam bardzo, panie Bex, czy nie wie pan, czy pan Renault nie umiał prowadzić auta?

Komisarz spojrzął na starą służącą, która odpowiedziała:

— Nie, pan nigdy nie prowadził auta osobiście.

Poirot zmarszczył czoło.

— Powiedz mi, nad czym myślisz? — rzekłem niecierpliwie.

— Czyś nie zauważył?

Pan Renault mówi w swoim liście o tem, że wysłał po mnie auto do Calais.

— Może myślał o taksówce.

— Być może. Lecz poco najmować taksówkę, gdy się ma własne auto? Poco zwalniać szofera na dzień wczorajszy — i to całkiem niespodzianie. Może chciał on usunąć go — z jakichś nieznanych przyczyn — z drogi, aż do naszego przybycia?

IV.

List z podpisem Bella

Franciszka wyszła z pokoju Sędziego śledczy bębnił palcami po stole.

— Panie Bex, — rzekł wkońcu, — zeznania świadków są sprzeczne, komu wierzyć Franciszce czy Denise?

— Denise, — odparł komisarz. — Ona przecież wpuściła gościa. Franciszka jest stara i nie lubi pani Daubreuil. Poza tem wiemy przecież, że pan Renault miał jeszcze jakiś inny stosunek miłosny.

— Tiens! — zawołał pan Hautet. — Zapomnieliśmy powiedzieć o tem panu Poirot.

Przerzucił leżące na stole papiery i po chwili podał memu przyjacielowi jeden z nich.

— Ten list, panie Poirot, znaleźliśmy w kieszeni od palta pana Renault.

Poirot wziął list i rozłożył go. Był on zgnieciony i podarty, i pisany w języku angielskim, wielce niewprawną ręką.

„Mój drogi!

Dlaczego od tak dawna do mnie nie pisałeś? Wszak kochasz mnie jeszcze? Listy twoje ostatnio były zupełnie inne — dziwne i chłodne, a teraz to długie milczenie. Odczuwam

trwożę. Może przestałeś mnie kochać! Nie, to jest niemożliwe; jestem głupia, jeżeli mogę myśleć o podobnych rzeczach nieprawdą? Lecz o ile naprawdę przestałeś mnie kochać, nie wiem, co pocznę, chyba odbiorę sobie życie! Bez ciebie żyć nie mogę! Czasami wyobrażam sobie, że wcisnęła się między nas inna kobieta. Gdyby tak było, niech ma się ona na baczności i ty również! Nie oddam jej ciebie. Zabiję ją. Mówię to całkiem poważnie.

Lecz poco piszę te wszystkie nonsensy! Ty kochasz mnie, a ja kocham ciebie, kocham, kocham!

Twoja, ubóstwiająca ciebie Bella“.

Daty i adresu nie było. Poirot podał list sędziemu.

— Co pan o tem myśli?

Sędzia wzruszył ramionami.

— Prawdopodobnie pan Renault utrzymywał stosunek miłosny z tą angielską — Bellą. Przybył tutaj, poznał panią Daubreuil i zakochał się w niej. Uczucia jego dla tamtej wystygły. Bella odczuła to. Ten list zawiera wyraźną groźbę, proszę pana; początkowo wypadek ten wydawał się całkiem jasny. Dramał na tle zazdrości. To, że pan Renault został zabity od tyłu, przemawia za tem, że zbrodni dokonała kobieta.

Poirot kiwnął głową.

— Cios w plecy przemawia za tem — ale nie grób! To była ciężka praca — kobieta nie wykopała tego grobu. To było dzieło mężczyzny.

Komisarz krzyknął:

— Tak, tak, pan ma rację. O tem nie myśleliśmy.

— Jak powiedziałem, — mówił dalej Hautet, początkowo wypadek ten zdawał się nam całkiem prosty, ale zamaskowany mężczyźni i list, który pan otrzymał od pana Renault, wklajają całą sprawę. Mamy tutaj zdaje się, do czynienia z całym szeregiem rozmaitych okoliczności, między którymi niema żadnego związku. Co się zaś ty czy listu, który pan otrzymał, czy sądzi pan, że piszący miał na myśli „Belle i jej groźby?”

Poirot potrząsnął głową.

— Nie. Człowiek taki, jak pan Renault, który miał poza sobą życie pełne przygód, nie szukałby pomocy przeciw kobiecie.

Sędzia śledczy kiwnął głową.

— Jestem tego samego zdania. Więć wytlomaczenia tego listu musimy szukać...

— W Santiago, — zauważył komisarz. — Zamierzam bez zwłoki donosić tamtejsza poli-

cję o dokładne dane, dotyczące się życia zmarłego w owem mieście; niech doniosą mi o jego przygodach miłosnych, transakcjach handlowych, przyjaźniach i ewentualnych wrogach, których tam miał. Sądzę, że tam znajdziemy klucz do tego tajemniczego mordu.

— Zgadza się! — rzekł Poirot.

— Również żona zmarłego mogłaby udzielić nam wskazówek, — zauważył sędzia.

— Czy wrócę tego listu, nie znaleźliście, panowie, innych z podpisem Bella między papierami pana Renault? — spytał Poirot.

— Nie, choć przeszukaliśmy odrazu wszystkie jego papiery. Nie znaleźliśmy nic interesującego. Wszystko wydawało się być w najlepszym porządku. Jedynym, nieco niezwykłym papierem jest testament zmarłego. Oto on.

Poirot przejrzał podany papier.

— Legal, w wysokości tysiąca funtów dla pana Stonora — kto to jest?

— Sekretarz pana Renault.

Jest on w Anglii i od czasu do czasu tu przyjeżdża.

— Poza tem cały majątek zapisuje on swej ulubionej żonie, Elizie. Testament jest własnoręcznie napisany, ale zupełnie prawomocny. Jako świadkowie podpisały go dwie służące, Denisa i Franciszka. Nie widzę w nim nic niezwykłego.

Poirot podał komisarzowi testament.

— Może, — zaczął Bex, — nie zauważył pan...

— Daty? — spytał Poirot. — Zauważyłem. Testament został napisany czternaście dni temu. Możliwe, że data na testamentie jest pierwszą oznaką niebezpieczeństwa. Wielu bogaczy umiera bez testamentu, bowiem nie biorą pod uwagę możliwości utraty życia. Lecz niebezpiecznie jest wyciągać przedwczesne wnioski. W każdym razie testament jest dowodem, że mimo rozmaitych przygód miłosnych, pan Renault był wielce przywiązany do swej żony.

(d. c. n.)

I-szy Dźwiękowy „SPLENDID”
Kino-Teatr w Łodzi „SPLENDID”
Na aparatach „Western Electric”

Dzisiaj i dni następnych! Najwspanialszy przebieg sezonu

Genjalny śpiewak i artysta filmowy

AL JOLSON

jako

Śpiewak Jazzbandu

Historja życia artysty, który wyrwany z murów tradycji ghetta zdobył największą sławę. Tragedja genialnego śpiewaka, którego ojciec, kantor synagogalny wyrzekł się za zerwanie z tradycją i wybaczył surowy wyrok na lożu śmierci, gdy Al Jolson w zastępstwie kantora śpiewał

pleśń
pojednanie

KOL
NIDREI

Początek
seansów o
godzinie 4
6, 8 i punk-
tualnie o
10-ej
wiecz.



LUONA

Dzisiaj i dni
następnych!

Rewelacyjne arcydzieło słynnego realizatora
GEORGE FITZMAURICE

JEGO NIEWOLNICA

Potężny dramat namiętności ludzkiej, rozgrywający się w New-Jorku i na wyspach malajskich.

W rolach głównych: Najpiękniejsza kobieta Ameryki

DOROTA MACKAIL i 100-procentowy mężczyzna MILTON SILLS

Wspaniała ilustracja muzyczna orkiestry symfonicznej pod dyrykcją A. CZUDNOWSKIEGO.

Początek seansów o godz. 4-ej p. p., w sob. i niedz. o godz. 12-ej w poł., ostatniego o godz. 10-ej wiecz.

Ceny miejsc na pierwszy seans od 1.— zł.; w sob. i niedz. od 12 do 3 pp. wszystkie miejsca po 1. zł. i 50 gr. 2875

Wiadomości bieżące

GEN. MAŁACHOWSKI U PREZYDENTA. Prezydent Rzplitej przyjął w dniu dzisiejszym delegację w sprawie święta wychowania fizycznego i przysposobienia wojskowego D. O. K. Łódź w osobach gen. Małachowskiego i mjr. Ulańskiego.

RADA MIEJSKA. Następane posiedzenie plenum odbędzie się w czwartek, dn. 27 b. m. Porządek dzienny obejmuje te same sprawy, co porządek dzienny niedoszłego do skutku posiedzenia czwartkowego. Sprawa komunalnej kasy oszczędności jest przez magistrat zdezydowana i wejdzie pod obrady radzieckie, narówni ze sprawą koncesji na dworzec autobusowy.

Różnąc zdania wśród radnych wywołuje sprawa planu regulacyjnego miasta. Zgłoszony ma być wniosek o całkowite odrzucenie tego planu i powierzenie wykonania tegoż specjalistom zagranicznemu.

NABOŻENSTWO ŻALOBNE Z POWODU ZGONU LORDA BALFOURA.

Komitet synagogi przy Al. Kościuszki komunikuje, że z powodu zgonu lorda Balfoura odbędzie się w niedzielę, dnia 23 b. m. w synagoge przy Al. Kościuszki nabożeństwo żałobne. Przemówienie o konieczności wygłosi kaznodzieja dr. Braude.

NOCNE DYZURY. Dz. dyżuru są następujące apteki: G. Antoniewicz (Pabjanicka 50); K. Chądzyńskiego (Piotrkowska 164); W. Sokolewicz (Przejazd 19); R. Rembelskiego (Andrzeja 28); J. Zamdelowicza (Piotrkowska 25); Kasperkiewicza (Zgierska 54); S. Trawkowskiej (Brzezińska 56).



„Czerwona szabla”

Wstrząsający dramat osnuty na tle panowania knuta kozackiego podczas ostatniego cara.



Powstania, bunt i krwawe rozruchy, to były ostatnie drgawki dogorywającego caratu i początek nie mniej krwawego bolszewizmu.

W rekordowej obsadzie:
MARION NIXON, **CARMEL MEYERS.**
WILLIAM COLLIER, **ALLAN ROSCOE**

Już wkrótce kino „Palace”

CIĘŻKIE, NIEZDROWE WARUNKI PRACY powodują wielki odsetek chorych wśród młodocianych pracowników Łodzi

Gruźlica sieje spustoszenie. — Skutki nędzy powojennej. — Chroniczna gorączka. — Powszechna próchnica zębów. — Krótkowzroczność cerowaczek. — Picie i palenie

Na terenie Rzplitej w drugiej połowie 1929 r. z polecenia min. pr. i op. społ. powstały przy kasach chorych, jako agendy zlecone, placówki lekarskie, których zadaniem jest badanie stanu zdrowia pracownika młodocianego przed rozpoczęciem pracy zawodowej.

ewentualnie czuwanie nad jego stanem zdrowotnym w związku z wykonywaną przez niego pracą zawodową. Że opieka nad zdrowiem robotnika młodocianego jest konieczną z punktu widzenia higieny pracy. Patologii zawodowej, wreszcie eugeniki, to nie ulega już dzisiaj żadnej wątpliwości. Badania odnośnie specjalistów zagranicznych odsłoniły cały szereg momentów szkodliwych, czyniących na zdrowie niewykształconego jeszcze ustroju młodocianego, odsłoniły jego wysoką skłonność do chorób, wielką ilość zachorowań i śmiertelność.

Szczególnie wielką u młodocianych jest liczba wypadków nieszczęśliwych. Pracownicy młodocianie wykazują w ogólności wyższy procent chorych, niż pleć męska młodocianych. Również niekorzystnie przedstawia się sprawa umieralności w związku z pracą zawodową. Za główną przyczynę śmierci w różnych zawodach uważać należy gruźlicę oraz inne schorzenia płuc, alkoholizm, choroby serca, wątroby i choroby układu nerwowego, samobójstwa i nieszczęśliwe wypadki.

Jednak na śmiertelność zawodową decydujący wpływ ma przede wszystkim gruźlica płuc. Na terenie Łodzi badania nad młodocianymi zostały rozpoczęte w październiku 1929 r. Dr.

B. Siwiński i dr. L. Boruchowicz, przeprowadzili uprzednio studia w samych warsztatach pracy różnych gałęzi przemysłu łódzkiego, jesienią r. 1929 objęli kierownictwo tej nowej naukowo - społecznej placówki.

Prowadzono, w myśl kwestjonariusza, wywiady, badania kliniczne i antropometryczne młodocianych, których kieruje do zbadania Inspektorat Pracy lub pracodawca na wniosek Inspektoratu Pracy. Młodociani, po zbadaniu, uzyskuje zaświadczenie o zdolności do pracy w obranym zawodzie.

Zestawienie niniejsze dotyczy stanu zdrowotnego zgłaszających się młodocianych robotników za okres pierwszych 3-ech miesięcy badań dr. dr. Siwińskiego i Boruchowicza.

Ogółem zbadanych zostało przeszło 500 młodocianych, w tym płci męskiej 269, płci żeńskiej — 254.

Wśród zgłaszających się na pierwszy plan wysuwała się młodzież z przemysłu włókienniczo, co zresztą wynika z samego charakteru polskiego Manchesteru. Poza tym zgłaszano się z hut szklanych, przemysłu gumowego, oraz z całego szeregu pomniejszych grup przemysłu, jak: redakcji, drukarni, introligatorni, przemysłu spożywczego, szewskiego i t. d.

Stan zdrowotny zbadanych młodocianych naogół nie przedstawia się pomyślnie. Niedobór wagi u 70 proc. młodzieży

tłomaczy już sam fakt, iż badani urodzeni byli w latach wojny wzrastali zaś w ciężkich warunkach wojennych i powojennych. Ciężkie warunki w okresie rozwoju i wzrostu znajdują wyraz również w mniejszej odporności w stosunku do chorób, co się objawia w ilości zachorowań. Wśród wszystkich zbadanych stwierdzono w 55 procentach podwyższoną ciepłotę,



Dziś i dni następnych!

Cud współczesnej techniki i pracy naukowej. Wielka wyprawa na księżyc. Romantyczne i pełne trwogi przeżycia śmiałości w rakiemie międzyplanetarnej

Kobieta na Księżycu

Reżyser Fryderyk LANG. Rzeczoznawca naukowy prof. Herman Oberth.

W rolach głównych: **WILLY FRITSCH** **GERDA MAURUS**

Orkiestra symfoniczna pod batutą SZ. BAJGELMANA 2876

Dr. St. Bibergal

Moniuszki 11, telef. 163-22 Choroby skórne i weneryczne, elektroterapia. Przyjmuje od 8 10 i od 5-8 wiecz. w niedz. od 10-12.

co należy kłaść na karb w pierwszym rzędzie zachorzeń gruźliczego pochodzenia, zarówno płucnych, jak i gruczołowych, jakoteż infekcji, idących z migdałków. Pewien odsetek zaburzeń u osobników z podwyższoną ciepłotą, a nie wykazujących żadnych zmian ze strony narządu oddechowego, przypisać należy t. zw. oral sepsis, zakażeniu, idącemu z uzębienia chorego, bo przecież

94 proc. badanych cierpi na próchnicę, leczą zaś zęby zaledwie 11,01 proc.

Nasuwa się więc myśl ułatwienia młodocianym leczenia zębów, co jest rzeczą bardzo ważną dla osobników, pracujących w działach przemysłu, gdzie używane są związki ołowiu i rtęci.

U 63% stwierdzone zmiany tętna dają się wyjaśnić niemożnością dostosowania się mięśnia sercowego do nadmiernej pracy fizycznej.

Naturalnie wyłączyć tu należy 3 proc. wad serca, 18 proc. innych schorzeń serca i wyżej wymienionych stanów gorączkowych.

Zmiany w jamie nosowo-gardzielowej zauważono u różniocieli gazet u młodocianych, zatrudnionych w hucie szklanej („grzaczki” i t. p.)

Co się tyczy narządu wzroku, to występująca krótkowzroczność w 35 proc. przypadków u pracowników grupy włókienniczej dotyczyła przeważnie cerowaczek.

Powoduje tę krótkowzroczność praca zbliżona i pochyle ustawienie głowy przy pracy.

U nielicznych jednostek istniały wady słuchu, powstałe na skutek poszarłatynowego zapalenia ucha środkowego.

Zmiany układu nerwowego zachodziły w 62 proc. i wyrażały się w zaburzeniach czynnościowych, jak żywość odruchów

ścięgniętych, drżenie włókienko we języka, rozpostartych palców rąk, potliwość i dermatografizm. Zmiany te można tłomaczyć

ziemi warunkami higienicznymi, alkoholizmem i nikotynizmem.

Z pośród schorzeń skóry na pierwszy plan wysuwają się zmiany chorobowe, związane z wykonywaniem odpowiednich zawodów. U młodocianych, zatrudnionych w hucie szklanej, uderza olbrzymia ilość zarówno świeżych oparzeń, jakoteż blizn pooparzelinowych skóry, przeważnie na kończynach górnych i dolnych, u dziewcząt nawet na skórze klatki piersiowej, a w jednym przypadku na narządach rodnych u chłopca. Na przedramionach w kilku przypadkach u młodocianych, zatrudnionych w przemyśle metalurgicznym i mających do czynienia ze smarami, zaobserwowano egzemy zawodowe. W jednym przypadku została stwierdzona wysypka kiłowa. Przypadek ten potwierdziło badanie serologiczne.

Co się tyczy stanu psychicznego i poziomu inteligencji badanych osobników, to u niektórych istniały objawy psychopatii konstytucjonalnej u innych zaś niższy poziom inteligencji, nie odpowiadający ich wiekowi.

Ze względu na szczupłość materiału, poddanego obserwacji, wysnuwanie definitywnych wniosków w sprawie zachorzeń w poszczególnych grupach przemysłu i wpływu danego rodzaju pracy na stan zdrowotny pracowników młodocianych, byłoby przedwczesne. Jednak dalsze badania są nastawione na te grupy pracowników niektórych gałęzi przemysłu, w których praca przyczynia się do uszkodzeń zawodowych.

Cennik na wieprzowinę obowiązuje w brzmieniu, ogłoszonym 16 marca

Naskutek wniesienia protestu przez przedstawicieli producentów w komisji cennikowej przeciwko uchwałom magistratu, obniżającej ponownie ceny na mięso wieprzowe i wieprzowe przetwory masarskie, urząd wojewódzki powołał komisję dla opracowania odpowiednich kalkulacji cen mięsa wieprzowego i przetworów masarskich.

Do komisji tej — zgodnie z poleceniem urzędu wojewódzkiego — delegowany został, jako przedstawiciel magistratu, kierownik referatu do ustalania cen, p. Fr. Kalużyński.

Komisja ta dokonała zakupu wieprzy i przeprowadziła odpowiednią kalkulację cen, która, zgodnie z poleceniem województwa, ma być podstawą przy ponownym ustalaniu cen.

W związku z nieścisłymi informacjami, magistrat wyjaśnia, iż uchwalony na posiedzeniu w dniu 15 marca i opublikowany w dniu 16 marca cennik na mięso wieprzowe i wyroby masarskie nie został uchylony i obowiązuje w dalszym ciągu.

Cennik ten przewiduje następujące ceny za 1 klg. w detalu:

- Wieprzowina zł. 2,45, wieprzowina bez deki. zł. 3,10, schab i baleron zł. 3,45, słonina zł. 3,25, sadło zł. 3,25, salceson zł. 3,25, kielbasa krajana zł. 3,25, serdelowa zł. 3,25, pasztetowa zł. 4,15, serdelki zł. 4,30, podgarłana zł. 2,25, czarna zł. 2,25, kaszanka zł. 1,25, krakowska zł. 4,15, szynka gotowana zł. 7,20, szynka wędzona zł. 4,20, szynka bez kości zł. 4,50, baleron gotowany zł. 6,30, baleron surowy zł. 4,60, boczek sur. wędzony zł. 4,15, boczek gotowany zł. 4,30, szmalce zł. 3,40, słonina przykrowana zł. 4,25, poledwica sur. wędzona zł. 6,50, kielbasa sucha zł. 5,05, rolada zł. 4,15, salami zł. 7,20, parówki zł. 5,05, kielbasa sucha polska zł. 5,75, kielbasa sucha myśłowska zł. 7,00, kielbasa sucha moskiewska zł. 5,75, salami miękkie zł. 5,05.

W myśl par. 10 rozporządzenia ministra spraw wewnętrznych o regulowaniu cen winni żądania lub pobierania cen wyższych będą ukarani aresztem do 6 tygodni lub grzywną do 10 tys. zł.

Wyłączenie siedmio-pokojowych lokali z pod ustawy o ochronie lokatorów

Ministerstwo sprawiedliwości przesało do sejmu projekt noweli o ochronie lokatorów.

Projekt ten przewiduje zaliczenie 7-pokojowych mieszkań do kategorii lokali luksusowych.

Mieszkania większe niż 7-pokojowe, o ile zostały rozdzielone przed 1 stycznia 1930 r. i są zamieszkałe przez większą ilość lokatorów niż liczba pokoi, będą korzystać nadal z prawa do ochrony.

Zatrucie, czy przeziębienie?

Proces, który zrodziła choroba 156 żołnierzy w Piotrkowie

W październiku r. ub. Piotrków został zaalarmowany wstrząsającą wiadomością, że w stacjonowanym tam 25 p. p. 156 żołnierzy zachorowało z objawami otrucia.

Oficer żywnościowy, por. Tadeusz Komorowski, po sprawdzeniu tej wiadomości zarządził rewizję zapasów żywnościowych i spostrzegł, że 200 kilogramów słoniny uległo zepsuciu.

Wobec powyższego oficer zwrócił się do dostawcy pułku, Lecha Pudłowskiego, z prośbą o wymianę zepsutej słoniny na dobrą.

Życzenie por. Komorowskiego zostało istotnie zaspokojone. — Gdy słonina znalazła się pod nosem kucharza, okazało się, że do polci słoniny przylega kawałek mięsa, po rozkrojaniu którego ukazały się robaczki, przypominające glisty.

Kucharz zameldował o tem lekarzowi pułkowemu a ten następnie dowódcy pułku, który kazał słoninę wycofać, jednak porucznik Komorowski rozkazu nie wykonał.

Nie minęło pół godziny, gdy wszyscy żołnierze w liczbie 156, po spożyciu słoniny, poczęli zdradzać objawy zatrucia.

Wobec powyższego pociągnięto por. Komorowskiego do odpowiedzialności karnej i w dniu wczorajszym znalazł się on na ławie oskarżonych sądu wojkowego w Łodzi.

Rozprawie przewodniczył major Jaskólski, oskarżał prokurator Mitowski, obronę wnosili adw. Nawarski.

Na rozprawę wezwano w charakterze rzeczoznawcy majora dr. Żurkowskiego oraz 9 świadków.

Świadkowie dowodowi zeznawali zgodnie z aktem oskarżenia i żadnych nowych momentów do sprawy nie wnieśli.

Następnie zeznawali świadkowie odwodowi, których zeznania rzuciły na sprawę odmienne światło.

Św. por. Wojciechowski stwierdził, że, mimo panującego w dniu krytycznym zimna, żołnierze III baonu ćwiczyli w letnich ubraniach.

Przejmujący chłód dał się odczuć nawet ciepło ubranemu por. Wojciechowskiemu, który tylko dzięki wypiciu paru szklanek gorącej herbaty uchronił się od przeziębienia.

Św. sierż. Blicharz zeznał, iż słoninę, pochodzącą z tego samego transportu, żołnierze jedli w siedem dni później bez jakiegokolwiek szkody dla zdrowia.

Następni świadkowie zeznali, że słonina ta pochodziła z rzeźni miejskiej i opatrzona była stemplem weterynarza.

Biegli ptk. dr. Swoboda oraz mjr. dr. Ziółkowski stwierdzili,

W dniu 20 marca 1930 roku zmarła

s. t. p.

IRENA STUDZIŃSKA

długoletnia pracownica miejskiego sanatorium dla lekko-gruźliczych w Chojnach.

W zmarłej tracimy sumienną pracownicę.
Cześć Jej pamięci.

Magistrat m. Łodzi.

2870

że, aczkolwiek próby, dokonane na zwierzętach, nie wykazały szkodliwości zakwestjonowanej słoniny, to jednak objawy chorobowe tylu żołnierzy wskazują na to, że

ulegli oni zatruciu bakteriami gnijącej słoniny.

Po zamknięciu przewodu sądowego prokurator kpt. Mitowski w dłuższym przemówieniu domagał się surowego ukarania oskarżonego, który, jego zdaniem, przyczynił się do masowego zatrucia żołnierzy wskutek zaniedbania i nieusłuchania rozkazu przełożonego.

Obronca por. Komorowskiego adw. Nawarski, zakwestjonował szkodliwość owej słoniny, przyczem powołał się na zeznania świadków, którzy stwierdzili, że

słonina ta nie szkodziła psu i świnkom morskim, a więc w tak małej dawce (30

gr.) nie mogła zaszkodzić silnym żołądkom żołnierskim. Natomiast, zdaniem obrońcy, wszystko przemawia za tem, że z powodu chłodu i nieodpowiedniego ubrania, żołnierze ulegli przeziębieniu, którego objawy (ból głowy, dreszcze i t. p.) są takie same, jak zatrucia. Wobec powyższych danych mecenas Nawarski prosił sąd o uniewinnienie oskarżonego.

Po dłuższej naradzie sąd ogłosił wyrok, mocą którego por. Komorowski uwolniony został od zarzutu zatrucia 156 żołnierzy.

Natomiast uznano go za nieściślego zastosowania się do rozkazu d-cy pułku i skazał go za to przewinięcie na 21 dni obostrzonego aresztu domowego.

Zarówno prokurator, jak i adw. Nawarski zastrzeżli sobie prawo założenia apelacji. (p)

Za wschodnią ścianą Rzeczypospolitej

Odczyt w Lidze Mocarstwowego Rozwoju Polski

W ostatni czwartek pułk. dr. Stanisław Więkowski wygłosił w Łodzi odczyt na temat „Za wschodnią granicą Rzplitej“.

Przedstawiając stosunki polityczne w dzisiejszej Rosji sowieckiej, prelegent scharakteryzował szczegółowo budowę partii komunistycznej i całą administrację państwa sowieckiego, cytując opinie wybitnych polityków i uczonych, którzy badali układ stosunków w Rosji, pułk. Więkowski podkreślił bezceremonjalny, urągający najelementarniejszym zasadom humanitarnym, wprost dziki i barbarzyński stosunek dzisiejszych władców Rosji do człowieka, zupełnie jednak analogiczny do stosunków, jakie panowały za czasów Iwana Groźnego lub Piotra Wielkiego.

Jeżeli komuniści, pomimo stosunkowo małej liczebności, potrafili nie tylko opanować rządy w Rosji, ale i utrzymać je przez kilkanaście już lat i to w warunkach b. trudnych dla siebie, to wytłumaczyć to można tem, że mają oni do dyspozycji ściśle zorganizowaną partyną, w której doly partyjne utrzymane są w najostrejszej karności i podporządkowaniu kierownictwu partii, że decydujący wpływ we wszystkich ważniejszych ośrodkach zapewniony jest dla zdecydowanych przedrewolucyjnych komunistów, a głównie i przedewszystkiem należy podkreślić fakt, że jednak szeregi działaczy i przywódców komunistycznych ożywiony jest niewątpliwie wiarą w postannictwo komunizmu i służy idei z całym zaparciem się i fanatyzmem sekciarskim, nie co

fającym się przed najstraszniejszym okrucieństwem.

Odczyt pułk. Więkowskiego, oparty na skrupulatnym przesłuchaniu całego dostępnego materiału, doskonale opracowany i wygłoszony ze swadą oratorską, był niezmiernie przekonujący, bo utrzymany w granicach obiektywizmu naukowego.

Potępiając w mocnych słowach dzięki okrucieństwu i bezwzględności stosowanych przez bolszewików środków, nieznosne dla kultu rałnego świata, prelegent podniósł i uwypuklił te momenty, które spowodowały, że system bolszewicki dotąd nie załamał się.

Prelegent zakończył odczyt wyrażeniem swego przekonania, że idee i metody działania naszego wschodniego sąsiada nie mogą przeniknąć i opanować naszego państwa, jako obce duchowi i kulturze narodu, który potrafił podobnie, jak to było w przeszłości, służyć własnej idei polskiej.

Ofiara bratobójstwa

dogorywa w szpitalu Poznańskich

Donosiliśmy w dniu wczorajszym o krwawym bratobójstwie, popełnionym przez Antoniego Binasa, zam. przy ul. Wysockiego nr. 11, na osobie brata jego, Karola. Bratobójca zadał nieszczęśliwej ofierze cztery ciosy siekierą w głowę i w plecy, a pozatem są ranił dwie nadbiegłe na pomoc sąsiadki, Janinę Binas oraz Marię Dulębę. Rozwścieczonego zbrodniarza z trudem obezwadnili sąsiedzi.

Karol Binasa został natychmiast przewieziony do szpitala im. Poznańskich, gdzie lekarze stwierdzili, że nieszczęśliwy uległ pęknięciu kręgosłupa i zmiążdżeniu czaszki. Stan jego jest beznadziejny i lekarze nie wierzą w możliwość utrzymania go przy życiu.

Bratobójcę osadzono w więzieniu. W dniu wczorajszym został on przesłuchany przez sędziego śledczego. (p)

Dnia 25 marca o godz. 12.30 w poł. odbędzie się nabożeństwo żałobne w rocznicę śmierci

B. P.

Stanisława Heymana

w Domu Sierot „Niedola Dziecięca” przy ul. Hrabowskiej 28.
Na smutny ten obrzęd zaprasza krewnych i przyjaciół zmarłego

Zarząd Domu Sierot „Niedola Dziecięca”

Dojazd tramwajem Nr. 14.

W niedzielę, dnia 23 b. m. o godz. 12-ej w poł. odbędzie się na cmentarzu żydowskim odsłonięcie pomnika nieodżałowanej pamięci

POLUSIA RABINOWICZA,

o czem zawiadamiają przyjaciół i znajomych

RODZICE

Strejk kotoniarzy

zostanie w najbliższych dniach zlikwidowany

Na dzień dzisiejszy zwołana jest decydująca narada przedstawicieli strejkujących od szeregu tygodni kotoniarzy wraz z przedstawicielami pracodawców celem zlikwidowania bezrobocia.

Konferencja odbędzie się w inspektoracie pracy i jak się dowiadujemy, dzięki ustępstwom z obu stron, jest nadzieja, że długotrwałe bezrobocie zostanie wreszcie przerwane.

Obecnie, wobec podpisania

Conrad VEIDT

traktatu z Niemcami, przed kotoniarzami stało widmo trudnej do zwalczania konkurencji i tylko dzięki zgodnej współpracy obu zainteresowanych stron uda się konkurencji tej przeciwstawić. (b)

Aresztowanie radcy pod zarzutem defraudacji

W roku ubiegłym w młynie parowym firmy Skupiński i Kwaram w Pabjanicach dokonano defraudacji pewnych sum. Naskutek zameldowania poszkodowanych przeprowadzone dochodzenie policyjne ustaliło, że sprzeniewierzenia dopuścił się Władysław Wajs, radny miasta Pabjanic. Po przeprowadzeniu dochodzenia Wajs został zwolniony z aresztu do czasu rozprawy.

Obecnie jednak, jak się dowiadujemy, naskutek wyraźnego polecenia władz sądowych, Wajs został ponownie aresztowany i osadzony w więzieniu w Łodzi. (w)

Nowości wydawnicze

„MAKUSZYŃSKI O ŻELAZOWSKIM“.

Ostatni numer „Sceny Polskiej“ organu ZASP. przynosi wspomnienie pośmiertne o s. p. Romanie Żelazowskim, pióra Kornela Makuszyńskiego.

Ponadto mamy artykuł Tadeusza Byrskiego „Historia Reduty“ w wydaniu książkowym, który ze względu na charakter polemiczny wywoła niezawodnie żywą dyskusję. W kronice zagranicznej zwraca uwagę list z Mediolanu o nowel sztuce Pirandella.

Numer zamyka kronika ZASP., z której dowiadujemy się, że dotychczasowy prezes ZASP., p. Bojanowski nie będzie się ubiegać o to stanowisko na przyszłość.

Zapiszcie się na członków L.O.P.P.

Organizacja Sionistyczna || SALA FILHARMONJI w ŁODZI

Narutowicza 20.

W niedzielę dn. 23 bm. o godz. 12 w południe odbędzie się

AKADEMJA ŻALOBNA

ku uczczeniu pamięci znakomitego męża stanu angielskiego, przyjaciela narodu żydowskiego i twórcy historycznej deklaracji o żydowskiej siedzibie narodowej w Palestynie.

Lorda Arthur'a James'a BALFOURA

Przemówienia wygłoszą: red. J. Hoffman (Warszawa), p. M. Linion i red. J. Uger.

Bilety od 50 gr. do 1 zł. do nabycia w kasie Filharmonji. 2889

Cierpliwości, panowie „lampowicze”! TEATR, MUZYKA i SZTUKA

Pamiętajcie, że w związku z waszemi niewygodami, setki tysięcy obywateli mogą dziś korzystać z cudów radja!

Od czasu, gdy w Łodzi rozpoczęła systematyczną pracę nadawcza radiostacja, mnożą się oznaki niezadowolnienia ze strony posiadaczy aparatów lampowych, którym ta własna stacja zagłusza większość stacji na falach średnich, aż po Katowice, a w niektórych aparatach uniemożliwia przyzwoity odbiór nie tylko w rejestrze średnim, ale nawet w wysokim, aż do Kowna (1961) włącznie. Oczywiście jest to bolączka poważna, niestety niemożliwa w całości do usunięcia. Warto jednak już dzisiaj zaznaczyć, że Polskie Radio wypróbowało z doskonałym powodzeniem w najbliższym sąsiedztwie stacji łódzkiej eliminatory własnej konstrukcji, które już w niedługim czasie znajdują się w handlu. Każdy „lampowicz” będzie więc mógł kosztem 30 — 40 złotych usunąć w poważnym stopniu najnowszą niedogodność swojej stacji odbiorczej. Oczywiście, że stacje, pracujące na falach sąsiadujących z łódzką, będą nadal jeszcze trudno uchwytnie. Dotyczy to będzie stacji od Kolonii mniej więcej do Turynu a może nawet Wrocławia.

To niedogodność, połączona z uruchomieniem naszej lokalnej stacji, jest jednak w świecie radiowym powszechna. Propaganda i rozwój radja odbywa się dzisiaj pod hasłem: „Wszystko dla detektorowiczki”. Wychodzi się z założenia, że wynalazek ten będzie prawdziwym dobrodziejstwem ludzkości dopiero wtedy, gdy wszystkim da się możliwość korzystania z jego cudów. Aby jednak szerokie masy mogły wziąć udział w odbiorach, konieczne jest potaniejanie aparatury odbiorczej i kosztów utrzymania aparatu. W tym względzie detektor jest nieomal idealnym. Już za dwadzieścia kilka złotych można stać się radjo słuchaczem, przyczem człowiek ożywa się bez baterji i akumulatora, których regeneracja jest i kłopotliwa i kosztowna. Pozostaje, jako koszt stały, opłata miesięczna w wysokości 3 złotych i zmienianie od czasu do czasu kryształików, co zresztą kosztuje grosze. W ten sposób nawet największy biedak może sobie pozwolić na zainstalowanie radja i korzystać z dobrodziejstw tego najgenialniejszego wynalazku naszych czasów.

To właśnie dążenie do jak największego rozpowszechnienia radja kazało kierowniczemu sferom radiowym wysunąć na pierwszy plan troskę o udostępnienie odbioru detektorowego, chociażby kosztem krzywdy posiadaczy odbiorników lampowych. Pierwszy zdecydowany krok na tej drodze uczyniła Angja. Nastąpił tam w ostatnich czasach zasadniczy przewrót. Skasowano samodzielność całego szeregu stacji regionalnych, pozostawiając w zasadzie 4 programy na terytorjum całego państwa. Stacje, nadające te programy, podniosły znakomicie swoją siłę, tak, aby każdą z nich można było słuchać na detektor w dość rozległym jej okręgu. Z czasem chce Angja dojść wogóle do dwuprogramowości. Z Ameryki również nadechodzą głosy, które każą się spodziewać szybkiego zwrotu w kierunku koncentracji programów. Trudniej w tej sprawie będzie z Rzeszą niemiecką. Niemcy posiadają tak wiele odrębnych środków kulturalnych (Berlin, Monachium, Drezno, Frankfurt

etc.), które mają światu pod względem artystycznym sporo do powiedzenia. Ale i w tym państwie odzywają się liczne głosy za ujednostajnieniem programów do trzech, z uwzględnieniem na jednej z tych stacji w szerokim zakresie pierwiastka regionalnego.

Polska buduje obecnie w odległości 20 kilometrów od Warszawy olbrzymią stację o sile 120 kilowatów w antenie, a więc, jak dotąd, najsilniejszą w Europie. Stację tę będziemy słyszeli w Łodzi z łatwością na detektor. Jednocześnie pracować będzie nadal dzisiejsza stacja warszawska, transmitując swe programy na inne stacje polskie lokalne, a więc i na Łódź. W ten sposób każdy łodzianin będzie miał możliwość chwytania aparatem detektorowym dwóch stacji: wszechpolskiej i łódzkiej, a więc dwóch rozmaitych programów.

Jestem sam „lampowiczem” i zapalonym radioamatorem, któremu już stacja łódzka sporo krwi napsuła. Ale mam w sobie tyle pierwiastka społecznego, że chętnie ponoszę tę ofiarę, mając na względzie, iż dzieje się to w imię spopularyzowania tego wielkiego dobrodziejstwa, w imię tego, aby moi współobywatele, bez różnicy zamieszkania, mogli wraz z rodzinami zasiąść wieczorkiem przy swoim aparacie i napawać się koncertami i przedstawieniami, które w niepojęty sposób czaro-

dziejski docierają do nas z dalekiej stolicy bez drutu, czy innego przewodnika, poprostu na falach nieuchwytnego eteru.

My, lampowicze i tak będziemy musieli niebawem pogodzić z nowymi prądami w rozwoju radja. Gdy we wszystkich państwach stacje główne powiększą swoją moc wielokrotnie, jak to uczynić zamierzają, wtedy i tak te wielkie źródła wysyłające będą sobie nawzajem w odbiornikach przeszkadzać i tylko nieliczne stacje dadzą się doskonale wyeliminować. Będziemy wtedy nolens volens skazani na stacje własne i nieliczne zagraniczne. Chyba, że do tego czasu zostaną wynalezione precyzyjniejsze aparaty, pozwalające na dokładniejsze eliminowanie stacji i wzajemne ich oddzielenie. Ale gdy to nastąpi, wtedy i nasza lokalna stacja nie będzie nam przeszkadzała. Trzeba więc w imię dobra ogółu i w interesie społecznego rozwoju radja pogodzić się z pewnymi niedogodnościami, na jakie posiadacze lampowych odbiorników są chwilowo narażeni. Niechaj nam wystarczy świadomość, że cały świat myśli o tem, aby te nasze niedogodności jak najprędzej usunąć, dając jednocześnie rozkosz korzystania z radja milionom obywateli, dla których to dotychczas ze względów materialnych było niestety niedostępne.

Civis.

Co usłyszymy dziś przez radjo?

WARSZAWA, 1411,8 m.
 12.05 Muzyka z płyt gramofonowych.
 15.00 Odczyt p. t. „Polska a Niemcy” — wygłosi prof. Henryk Mościcki.
 15.20 Odczyt p. t. „Mokiewicze” odczyt i wygl. dr. Konrad Górski.
 15.45 Kącik artystyczny L. S. G. Występ J. Bronisława Netykszy.
 16.15 Muzyka z płyt gramofonowych.
 17.15 „Skrzynka pocztowa” — korespondencje bieżąca omówi dr. Marjan Stępowski.
 17.45 Transmisja z Krakowa. Słuchowisko dla dzieci p. t. „O dwóch takich, co ukradli księżyc” p. t. Kornela Makuszyńskiego.

18.45 Rozmaitości. Występ p. Władysława Waltera.
 19.25 Płyty gramofonowe.
 20.15 Feljton p. t. „Ułicznik” wygłosi p. Tadeusz Njwiński.
 20.30 Koncert muzyki żydowskiej. Wykonawcy. Orkiestra filharmonji warszawskiej pod dyr. Bronisława Szules. W przerwie kom. T. M.
 22.00 Feljton p. t. „Śmiech i uśmiech” — wygl. p. Benedykt Hertz.
 22.25 Ostatnia fala — wygl. red. Jan Piotrowski.
 23.00 Muzyka taneczna z sali Malinowej hotelu „Bristol”. Orkiestra Artura Golda i Jerzego Petersburskiego.

RADJO ZAGRANICZNE.

Wrocław (325)
 19.05 Koncert (Suita nr. 5 Alterberga. Drobne utwory na smyczkową orkiestrę Niemana, Serenada op. 10 Thomasa).
Davenport (1554)
 22.40 Transmisja filmu dźwiękowego „The Love Parade”.
Sewila (368)
 22.30 Opera Verdiego „Rigoletto”.
Praga (487)
 21.30 Recital skrzypcowy (M. in „La Folia” Corellego).

KINO-TEATR PALACE

Dzisiaj i dni następnych!
 Nasz rekordowy 2 sześciodniowy program

Bomba śmiechu! I o rba śmiechu!

COHN i KELLY
BANKRUTUJA
 Niebywała szampańska komedia.
 W roli **George Sidney** oraz Jean Herscholt i George Lewis
NAD PROGRAM
 — II —
WSZYSTKO z MIŁOŚCI...
 Doskonała 8 akt. farsa. — W roli gł. słynny komik **Reynald Denny** oraz Imogena Robertson
 Muzyka M. Lidauera. Początek o g. 4 pp. W soboty i niedziele o 12-ej. Na pierwszy seans wszystkie miejsca od 50 gr.

Dr. med. 2472
REICHER
 Choroby skórne i weneryczne
 Leczenie diatermją. Elektroterapia.
Południowa 28
 Od 8-10 rano, 12-2, 7-8.30 w.
 W niedziele od 9-2
 Dla niezamożnych — ceny lecznic.

Teatr miejski

Dziś: 4.00 „Dzielny Wojak Szwejk”
 8.30 „Dziwne Wędrowki Salvermosera”
Jutro: 4.00 „Przestępcy”
 8.30 „Dziwne wędrowki Salvermosera”

Dziś o godz. 4 po południu po cenach najniższych arcywesoła rewiowa wojenna „Dzielny wojak Szwejk” w reżyserji i inscenizacji L. Schillera z Michałem Zięczem w rol. tytułowej.

O godz. 8.30 wiecz. po cenach popularnych satyra na nieomyślność władzy p. t. „Dziwne wędrowki Salvermosera” w reżyserji i inscenizacji E. Wiercińskiego.

Już w przyszłym tygodniu premiera wielkiej opero-rewi p. t. „Orfeusz w piekle” (muzyka Offenbacha). Szukaj reżyserji i inscenizuje p. Tatarkiewicz. W rol. Eurydyki wystąpi artystka opery L. Zamorska, w roli Orfeusza — L. Krzemieński.

Solo taneczne Szmurwiny i Ludwigo. W widowisku bierze udział zespół szkoły plastyki Pruskiej. Orkiestra symfoniczna. Chóry mieszane. Ogółem 80 osób. Kierownictwo muzyczne: Z. Bałostocki. Dekonacje: Konstanty Mackiewicz.

TEATR KAMERALNY
 Dziś i jutro wieczorem komedia Chestertona „Magja”.

Dzisiaj o godz. 4.30 po raz ostatni „Kochanek pani Vidul”. Ceny najniższe.

Jutro o godz. 4.30 ostatnie powtórzenie komedji „Grand Hotel”.

TEATR POPULARNY.
 Dziś i jutro popołudniu i wieczorem „Zemsta za mur graniczny” Al. hr. Fredry.

W poniedziałek, o godz. 8-ej dla zrzeszeń robotniczych premiera komedji włoskiej w 3-ach aktach 7 obrazach Goldoniego „Oberżyska”.

KONCERT W Y. M. C. A.
 Dziś o godz. 8 wiecz. w sali łódzkiego towarzystwa śpiewaczego przy ul. Piotrkowskiej 243 odbędzie się staraniem polskiej Y. M. C. A. wielki koncert z udziałem wybitnych artystów Warszawy.

Bilety w burza polskiej Y. M. C. A., ul. Piotrkowska 89 i 243 lub w kasie przy wejściu na salę. Koncert ten z zaciekawieniem oczekiwany, od dłuższego już czasu, zgromadzi niewątpliwie tłumy wyborowej publiczności.

WIECZÓR MUZYCZNY
 Jutro o godz. 6 po poł. w auli gimnazjum miejskiego (Sienkiewicza 46) staraniem sekcji muzycznej koła naukowego uczniów męsk. gimn. miejsk. im. J. Piłsudskiego w Łodzi odbędzie się „Wieczór muzyczny”. W programie występy chóru oraz orkiestr szkolnych.

Wejście dla dorosłych 1 zł., dla młodzieży szkolnej 50 gr.

AKADEMJA U HARCERZY.
 W dniu 23 b. m. związek harcerstwa polskiego oddział łódzki, organizuje dla swych członków, sympozyum i zaproszonych gości z okazji imienin marsz. Józefa Piłsudskiego, uroczystą akademję. Na program akademji złoży się: a) Przemówienie p. St. Kępczyńskiego. b) „Fanfary I pułku Legjonów” — melodeklamacja. c) „Przerwana pieśń” — melodeklamacja. d) cykl obrazów żywych z dziejów walk o niepodległość Polski i t. p.

Program na wysokim poziomie artystycznym. Akademia odbędzie się w lokalu własnym przy ul. Ewangelickiej 9, o godz. 19-ej.

Z ESTRADY KONCERTOWEJ

Występ akademickiej filharmonicznej orkiestry z Pragi pod dyr. Otokara Kozla

Nie tak bezpośrednio nie zdoła przemówić do uczuć i pobudzić najbardziej uśpioną fantazję jak muzyka. Ona jest tym językiem porozumiewawczym, tym międzynarodowym esperantem, tym kamieniem węgielnym świątyni, na której ołtarzach jaśnieją ofiary serce i uczucie wszechludzkie, ona zdoła skoczyc i zbierać powalonych, złagodzić wszelki antagonizm. Tylko ten naród jest silny, który kultywuje muzykę. Rozjady praskich akademików mają właśnie taki propagandowy charakter, ale wobec przerażającej pustki na sali przywitaliśmy tych gości z rumieńcem na twarzach. Tak. Zawstydziliśmy się, bo, jeżeli szkoły wysłały po jednym tylko uczniu, a stowarzyszenia muzyczne po jednym delegacie na przywitanie praskich akademików, to byłaby się przynajmniej ilość słuchaczy zrównała z ilością członków orkiestry, ślegająca aż cyfry 70. Ale a—m—u—z—y—k—a—l—n—a—Łódź się nie wstydz, bo ona wypełnia salę koncertową po brzegi, kiedy występują

chóry „kozaków duńskich”, bądź „czarnych rewelersów”. Zmechanizowanie sztuki muzycznej (radjo, gramofon, muzyka filmowa) niewątpliwie przyczyniło się do obniżenia smaku artystycznego i lata powojenne wytworzyły nowe oblicze świata, nowy typ życia, a ten zwycięski i dumny pochód nie przyczynił się do pogłębienia samej istoty człowieka. Współczesny system kulturalny, wyhodowany w atmosferze suchego oportunistu, zablił w człowieku wszelką dążność w kierunku sztuki: uczynił go bezdusznym.

Program koncertu podzielony był na dwie części, z których druga poświęcona była twórczości kompozytorów czeskich. Cała paleta orkiestrowa dyr. Otokara Kozla, zdobna w dobry kwintet smyczkowy, piękną harfę, (brzmienie drzewnych i blaszanych instrumentów niedość szlachetnego) i do brą perkusje, odznacza się poprawnym ugrupowaniem instrumentów i jest baczna na każde skinienie dyrygenta. Wykonanie Beethovena Schuberta i Noskowskiego nie odbiegało od zwykłego szablonu akademickiego, a prawdziwa krew muzyczna, która płynie w żyłach prazan, zatętniła dopiero w utworach Smetany, Fibicha (pł. „Idylla”) i Dworzaka.

F. Halpern.

TRUCICIEL

**Skład Polonji
na mecz z Ł.T.S.G.**

Jak się dowiadujemy Polonia warszawska wystąpi w dniu jutrzejszym na meczu z Ł.T.S.G. w następującym składzie: Keller, Miączyński, Bulanow, Seichter, Jelski, Maderski, Tynowski, Kaczanowski, Ogrodziński, Suchocki, Biedrzycki, a więc jest to ten sam skład, który tydzień temu pokonali Turycy.

Łódź—Kielce

**Międzymiastowy mecz
piłkarski**

Dzień 15 czerwca przeznaczony został jak wiadomo do rozgrywek piłkarskich międzymiastowych i międzymiastowych. W dniu tym Łódź rozegra jak wiadomo spotkanie z teamami Warszawy i Krakowa. Prócz tego prowadzone są również pertraktacje z Kieleckim Okr. Zw. Piłki Nożnej. Trzecia reprezentacja Łódzka pojedzie do Kielc gdzie zmierzy się z tamtejszym teamem.

**Mecz siatkowy
Ł.K.S. — T.U.R.
unieważniony**

Swego czasu Ł.K.S. przegrał spotkanie w piłkę siatkową do drużyny TUR. Ponieważ był to mecz kwalifikacyjny i w czasie zawodów sędziowie popełnili kilka nieformalności, Ł.K.S. wniósł protest do wydziału gier i dyscypliny LZOGS-u. Po zasięgnięciu opinii wydziału spraw sędziowskich wydział gier powyższy protest uwzględnił i spotkanie powyższe zostanie powtórzone.

Turycy -- Legia

**Kalendarzyk sportowy na dzień dzisiejszy
i jutrzejszy**

Nadchodzący tydzień sport. obfitować będzie w cały szereg bardzo interesujących imprez sportowych, z których najciekawszą zapowiada się mecz piłkarski TURYSKI — LEGJA, oraz finał o puchar w piłkę koszykową.
Szczegółowy kalendarzyk imprez sportowych przedstawia się następująco:
SOBOTA. Piłka nożna: Boisko WKS. godz. 13,30 Widzew II — Hakoah II. Mistrzostwo rezerw. Godz. 15,30 Hakoah I — WKS I. Mistrzostwo klasy A.
Gry sportowe: godz. 18 w sali ŁTSG finał o puchar między zespołami Tryumf — ŁKS, oraz dalszy ciąg spotkań kwalifikacyjnych w piłkę siatkową.
NIEDZIELA. Piłka nożna: Boisko ŁKS godz. 9 — Bieg II — ŁTSG II. Mistrzostwo rezerw. Godzina 11 — Bieg I — ŁTSG Ib. Mistrzostwo klasy A. Boisko W. K. S. godz. 9 — Orkan II — Widzew II, godz. 11 — Orkan I —

Zakres pracy Ośrodka wychowania fizycznego

Organizacja kursów dla kandydatów na instruktorów

W nadchodzącym okresie letnim praca w Łódzkim Ośrodku wychowania fizycznego oparta będzie na zasadach: przygotowania większej ilości przodków, ćwiczeń dla poszczególnych sportów, dla klubów i stowarzyszeń które mają w programie wych. fiz., uruchomienie kursów W. F. męskich i żeńskich, regulowanie tętna życia sportowego i współpracę z grupami W. F. komitetami i klubami.

Praca ośrodka ogniskować się będzie na placach do gier, boiskach, a scentralizowana zostanie na boisku W. K. S. Poza tem Ośrodek uruchomi w nadchodzącym okresie letnim męski kurs przodowników ćwiczeń cielesnych, celem którego będzie zaznajomienie kandydatów z ogólnym programem W. Fiz. tak, by mogli oni po ukończeniu pełnić funkcje pomocników instruktorów.

Na kurs ten uczęszczać będą absolwenci kursu zimowego, mogą być przyjęci ci, którzy w latach ub. ukończyli wstępne kursy z dobrym postępem. W drodze wyjątku mogą być przyjęci ci, którzy wyróżnili się w pracy sportowej w swych organizacjach. Poza tem przyjęcie uzależnione od cenzusu czterech klas szkoły powszechnej, osiągnięcia pewnych minimów w konkurencjach sportowych i zobowiązania się do 3-letniej pracy w swym klubie. Kurs ten rozpocznie się 15 kwietnia o godz. 17, a za miejsce ćwiczeń wyzna-

czono boisko WKS. Program obejmuje gimnastykę, lekkoatletykę, strzelanie, pływanie i tenis.

Na żeński kurs przyjęte być mogą absolwentki kursu zimowego i kandydatki ze strony klubów, przyczem uzależnione to od szeregu warunków, jak: wiek, kwalifikacja moralna, stan zdrowia, wykształcenie i t. p. Ćwiczenia również odbywać się będą na WKS. Początek wykładów od 14 kwietnia r. b.

Tyle, jeśli chodzi o ogólny charakter programu działalności; pozatem zorganizowane i uruchomione zostaną kursy w poszczególnych gałęziach sportu a więc: boks, szermierka dla pań i panów (szabla, floret, szpada) pływanie, lekka atletyka dla pań i panów, gry sportowe dla pań i panów.

Niezależnie od tego Ośrodek wysłać będzie w ciągu letniego okresu swych członków na specjalne kursy skoszarowanych, bądź też do obozów letnich do innych okręgów. Działalność Ośrodka rozszerzona została i w kierunku niesienia pomocy organizacyjnej dla klubów, przy opracowaniu ćwiczeń, udzielaniu rad, wskazówek, przydzielaniu terenów i urządzeń, do ćwiczeń instruktorów, pomocy

w organizowaniu zawodów itp. a kluby, które pragną skorzystać z pomocy Ośrodka winne w tej sprawie zwrócić się bezpośrednio do komendanta.

Kandydaci (kandydatki), którzy pragną uczęszczać na jakikolwiek z wyżej podanych kursów, zgłoszą się w dniu rozpoczęcia zajęć na boisko W. K. S. celem dokonania zapisu. Wszyscy zgłaszający się na kurs winni posiadać wymagane dokumenty przewidziane w warunkach przyjęć dla obojga kursu.

Dokumenty kandydatów (ek) na kursy lekkoatletyczne dostarczą ŁOZLA. wraz z wykazem imiennym.

Wcześniej pisemne zgłoszenie przyjmuje komendant okr. Ośrodka wychowania fizycznego w DOK. IV. okr. urz. w. f. i p. w., Al. Kościuszki 67, w godzinach od 11 — 12, oraz w sali gimn., przy ul. Nowo - Targowej 24 codziennie od godz. 18 do 21-ej. Wszyscy uczestnicy kursów, będą mieli zapewnioną opiekę lekarską bezpłatnie i korzystać mogą z poradni sportowo - lekarskiej okr. ośrodka w. fiz.

Ośrodek wychowania fizycznego dysponuje na okres letni 1930 r. następującymi instruktorami: mjr. Marszałek, porucznik Kuźnicki, por. Woskowiec, st. sierż. Rudnicki, st. sierżant Łuchniak, dr. Kuryluk, p. Szamlewska. W grupach wychowania fizycznego funkcje instruktorów spełniać będą: st. sierż. Skrzekotowski, sierż. Kokoszewski, ogn. Szwed i p. Gałajówna. a w miarę zapotrzebowania absolwenci (tki) kursów Ośrodka.

Nowe władze Ł.T.K.

W dniu 15 marca r. b. odbyło się w lokalu własnym przy ul. Piotrkowskiej 174, ogólne doroczne zebranie łódzkiego towarzystwa kolarskiego, na którym został wybrany nowy zarząd na rok 1930. W skład zarządu weszli: pp. Binek W., Cichoński B., Fałeman F., Karpiański M., Kermen P., Knapski B., Olszewski M., Pełka K., Pol S., Trautówna A., Thum W., Wróblewski J. Na zastępców członków zarządu wybrano pp. Lancenderfer A., Ill'nicza H., Szczeptańskiego F. i Dobrzyckiego J. Do komisji rewizyjnej pp. Studzińska A., Kaszyńskiego Cz. i Werwasa L. Podział mandatów nastąpi na najbliższym posiedzeniu nowo wybranego zarządu, w piątek, dnia 21 marca r. b.



Biegacz przez plotki idzie spać.

Dookoła dyskwalifikacji Petkiewicza

Prezes międzynarodowego związku lekkoatletycznego, p. Edstrom, zwrócił się do polskiego i lotewskiego zw. lekkaatl. z propozycją polubownego załatwienia zażalenia w sprawie Petkiewicza. Jednakże zarząd lotewskiego zw. lekkaatl. postanowił utrzymać nadal w mocy dyskwalifikację doskonałego dystansowca.

Sprawa Petkiewicza oprze się najprawdopodobniej jeszcze raz o międzynarodowy zw. lekkoatletyczny, który użyje swoich wpływów by zmusić zazdrośnych lotyszów do ustępstw. Do tego czasu, t. zn. do chwili całkowitego załatwienia powyższej sprawy Petkiewiczowi nie będzie wolno startować w żadnych międzynarodowych zawodach lekkoatletycznych. Jedynie w kraju będzie on mógł nadal biegać.

**Tylko Kadimah
reprezentuje ping-pong
łódzki w Krakowie**

Wczoraj wyjechała do Krakowa łódzka drużyna ping-pongowa „Kadimah” na zawody o mistrzostwo klubów żydowskich w ping-pongu, zorganizowane przez „Makab” krakowską, z polecenia żyd. rady wychow. fiz.

Zespół ten, pod kierownictwem p. inż. Lichtensztajna, w składzie: Grynsztajn, Widawski I, Podlaski, Lewkowiec, Basin, Widawski II i Fajwicz, ma szansę zdobyć czelowe miejsce.

Sądzą, że młodzi zawodnicy „Kadimy” godnie walczyć będą o prymat w ping-pong wśród klubów żydowskich. Jest to jedyny zespół, biorący udział w powyższych zawodach, który będzie brał udział w honoru Łodzi.

Kahan w barwach Legji

wystąpi na niedzielnym meczu przeciw Turystom

Jutrzejszy mecz piłkarski Turycy — Legja poprzedzany jest samymi sensacjami. Zaledwie w dniu wczorajszym donosiliśmy o wystąpieniu w barwach Legji na pozycji środkowego napastnika mistrza Kałuży, gdy oto dziś podzielić się możemy nową sensacyjną wiadomością.

Doskonały prawy pomocnik Kl. Turystów Kahan Aleksander który jak wiadomo odbywał od dłuższego czasu studia w Warszawie, otrzymał od swego klubu w dniu wczorajszym zwolnienie i zgłosił akces do Legji. Jednocześnie dowiadujemy się, że Kahan wystąpi w barwach Legji stołecznej już w dniu jutrzejszym na zawodach przeciwko Turystom.

W Kahanie zyska Legja wsparcia podparę, gdyż ten stylowy pomocnik, zaliczony do elity piłkarzy polskich nada niewątpli-

wie ton grze całej linii pomocy Legji. Legja, po zasileniu drużyny Joszkiem, Kałużą z Cracovi, a obecnie Kahanem posiada w r. b. najpoważniejsze szanse zdobycia zaszczytnego tytułu mistrza Ligi.

**Z sekcji kolarskiej
Bar Kochby**

Dziś, w sobotę, dnia 22 b. m. o godz. 10 w. odbędzie się w lokalu klubowym uroczyste rozdanie nagród zawodnikom z r. 1929.

Po przeprowadzonym treningu na homotrenersze kolarze „Bar Kochby” przystępują do dalszej działalności i ułożenia planu wybieżek na rok 1930.

Treningi odbywają się dwa razy tygodniowo pod kierunkiem kap. M. Cukiermana.

ZACHWYT muszą wzbudzić **„Rafałówka”**
parcele letniskowe

przy szosie Łódź—Sieradz!! Działki olbrzymiego 40-stoletniego lasu iglastego od 50 groszy za 1 m. kwadr. Warunki idealne. Nie zmarnujmy szczęśliwej okazji! Już jutro jedziemy zobaczyć „RAFAŁÓWKĘ”

Sp. Akc. Józef Richter

złożyła podanie o odroczenie wypłat

Nową sensacją dnia wczorajszego było złożenie przez adw. E. Angersteina podania o odroczenie wypłat firmie „Zakłady Przemysłu Włókienniczego Józef Richter, Sp. Akc.„ przy ul. Ks. Skorupki B-10. Firma powyższa istnieje w Łodzi od roku 1841, początkowo pod firmą „Józef Richter“. Spółka pozostała winna angielskim firmom przed wojną sumę 57.005 funtów angielskich.

Dług ten wierzyciele angielscy rozłożyli na raty półroczne, z których ostatnia płatna jest 31 grudnia 1930 roku. Mimo strata wojennych oraz długów przedwojennych stan interesów firmy był na ogół dotąd pomyślny; dowodem czego jest bilans na dzień 31 grudnia 1929 roku, który wykazuje jeszcze zysk w kwocie 1.391.433.

Na tle tego dodatniego bilansu dziwnym wydaje się fakt, obecnego złożenia przez firmę podania o nadzór. Tak nagły zwrot w interesach spółki można wytłumaczyć jedynie nie dość sprężystym, mało fachowym i nieprzystosowanym do obecnych warunków kierownictwem przedsiębiorstwa.

W żadnym prawie ze zgłoszonych w ostatnich czasach podań nie uderza tak ta nagła zmiana, jak w podaniu omawianem. Nie tedy dziwnego, że kierownictwo spółki, zaskoczony tem, czego już od roku należało się spodziewać, było zmuszone uciec się do dobrodziejstwa rozporządzenia o zapobieganiu upadłości.

Zobowiązania firmy na dzień 31 grudnia 1929 roku wynoszą

ogółem zł. 5.571.899, w której to sumie mieści się długoterminowy dług w ilości 1.821.622,9 zł. oraz dług na rzecz akcjonariuszów w zł. 709.553.

Całe zaś aktywa wynoszą 12.163.398.— zł., z których ła two do zrealizowania jest jedynie suma 4.763.526.— złotych.

Również w dniu wczorajszym wpłynęło podanie Idela Ledermana, właściciela firmy „I. Lederman“, Nowomiejska 4 i „Parowski Magazyn Konfekcyj“, ul. Główna 22 o odroczenie wypłat. W podaniu swem Lederman przyznaje swych trudności płatniczych upatruje w obecnym kryzysie gospodarczym, jak również niewypłacalności swej klienteli, której protesty zmuszony był wykupić na sumę przeszło 100.000.—

Bilans firmy zamyka się sumą 121.829.— złotych, z czego aktywa płynne i półpłynne stanowią przeszło trzy czwarte wyżej wykazanej sumy. Kapitał zaś firmy stanowi 44.529.— złotych. Po stronie passywów akcepty

wynoszą przeszło 41.000.—, wierzyciele zaś 30.679.— zł.

Takie samo podanie wpłynęło od firmy „Juda Pinkus Traube“ — Nowomiejska 4, sprzedaż manufaktury i przyborów krawieckich. Aktywa firmy wynoszą 149.506.—, passywa zaś 84.048.— złotych.

Na ostatnim posiedzeniu wydziału handlowego w dniu 18 marca r. b. przedłużono termin odroczenia wpłat na dalsze 3 miesiące od dnia 17 marca 1930 roku firmie „Tkaćko Gumowa Manufaktura Emil Wieke“ Sp. Akc.

Rynek pieniężny

Cedula giełdy pieniężnej warszawskiej

GOTÓWKA

Dolary 8,90

CZEKI

Holandja 357,88
 Londyn 43,39 i pół
 Nowy Jork — czek 8,907
 Paryż 34,91 i jedna czwarta
 Praga 26,43 i jedna czwarta
 Szwajcaria 172,73
 Wiedeń 46,73 i pół
 Berlin 212,88

AKCJE

Polski 166,75 166,50
 Cukier 27.—
 Starachowice 21,25 21,15
 Zarobkowy 78,50
 Ostrowieckie, Serja B. 54.—

PAPIERY PAŃSTWOWE I LISTY ZASTAWNE

Inwestycyjna 124,50
 5 proc. konwersyjna 54,50
 Stabilizacyjna 87.—
 8 proc. Banku Gosp. Kraj. 94.—
 4 i pół proc. Listy zastawne ziemskie 53,50 54.—

NOTOWANIA BAWELNY LIVERPOOL
 Bawełna amerykańska, zamknięcie:
 marzec 8,06 kwiecień 8,05 maj 8,06 czerwiec 8,07 lipiec 8,10 sierpień 8,10 wrzesień 8,10 październik 8,10 listopad 8,12 grudzień 8,15 styczeń 8,16 luty 8,18 marzec 8,22 loco 8,37.

ALEKSANDRJA

Bawełna egipska, zamknięcie: Sakellaridis:
 marzec 27,50 maj 28,28 lipiec 27,88 listopad 26,41 styczeń 26,27 Ashmouni:
 kwiecień 19,42 czerwiec 19,80 sierpień 18,10 październik 18,11 grudzień 18,42 luty 18,81

NOWY JORK

Bawełna amerykańska, zamknięcie:
 październik 15,37—9. listopad 15,45 grudzień 15,53 styczeń 15,58 — 9, kontrakty południowe: marzec 15,40 kwiecień 15,48 maj — 15,57—9, czerwiec 15,60 lipiec 15,63—4 sierpień 15,61 wrzesień 15,59 październik 15,58 — 60 listopad 15,66 grudzień 15,74 styczeń 15,83 loco 15,50

Ingenieurschule Frankenhäuser Kyffhäuser
 Wydział inżynierski i techniczny dla budowy maszyn i samochodów, dla techniki prądów silnych i słabych. Wyższy osobny wydział dla budowy maszyn rolniczych i lotnictwa.

Wymiar podatku obrotowego

jest o 25—40 proc. większy od wymiaru zeszlizorocznego, a wymiar w branży konfekcyjnej i trykotażowej — o 30—50 proc.

Warsz. kor. „Głosu Poran.“ (M. G.) telefonuje:

W tutejszych kołach kupieckich ogromne zaniepokojenie wywołał fakt, że w roku bieżącym w różnych miastach Polski wymiar podatku obrotowego w branży zbożowej jest o 25 — 30 proc. większy od wymiaru zeszlizorocznego, w branży kolonjalnej o 30 — 40 proc. większy, w branży włókienniczej i skórzanej o 25 — 40 pr. większy, a w branży konfekcyjnej i trykotażowej o 30 — 50 proc. większy aniżeli wymiar zeszlizoroczny. Projektowana jest interwencja naczelnych organów kupieckich u czynników miarodajnych.

Na prywatnym rynku wekslowym dyskonto dla pierwszorzędnego materiału potaniało o ćwierć procent

Warsz. kor. „Głosu Poran.“ (M. G.) telefonuje:

Na tutejszym rynku prywatnym dyskonto dla pierwszorzędnego materiału wekslowego potaniało o jedną czwartą proc. Mimo to jednak bardzo trudno jest zdyskontować większy portfel wekslowy.

Dyskontery prywatni posuwają się w swej ostrożności bardzo daleko i reflektują tylko na pierwszorzędny materiał wekslowy. W dalszym ciągu panuje na rynku prywatnym duża ciasnota gotówkowa, jakkolwiek dyskontery rozporządzają znacznymi kapitałami.

Mielki Kinematograf Oświatowy
 Wodny Rynek (róg Rokiciński)

Od wtorku, dn. 18. III. 1930 roku, do poniedziałku, dn. 24. III. 1930 r.

DLA DOROSŁYCH:

CUDA KINEMATOGRAFJI
 (Z tajemnic operatora filmowego) w czasie wyświetlania osobisty występ operatora filmowego p. p. Józefa Mayena

Przygody grubaska, tłusciozka i paczka oraz trzej dżentelmeni.

DLA MŁODZIEŻY:

Dalsze dzieje Tarzana
 według powieści Edgara Rice Burrough

Seanse bezpłatne dla młodzieży szkół powszechnych filmu „Serce Azji“ (Afganistan) o g. 11 i 13-ej.

Początek seansów dla dorosłych o godz. 18.45 i 21, w soboty i w niedziele 16.45, 18.45 i 21.
 Początek seansów dla młodzieży o g. 15-ej i 17.—, w soboty i niedziele o 13 i 15-ej. 1933

PORADNIA WENEROLOGICZNA
 Lekarzy-specjalistów
Zawadzka 1
 TEL. 205-38

czynna od 8 rano do 9 wiecz. 11—12) przyjmują 2—3) kobieta—lekarz w niedzielę i święta od 9—2 pp. leczenie chorób wenerycznych i skórnych

Badanie krwi i wydzielin na syfilsis i tryper.
 Konsultacje z neurologiem i urologiem

Gabinet Światło-leczniczy Kosmetyka lekarska Oddziałna poczekalnia dla Kobiet

PORADA 3 Zł. 2057

Kino SPÓŁDZIELNI
 Stenklewicz 40.

Dzisiaj i dni następnym!

KSIĄŻE STUDENT

W rolach głównych: Bożyszcze kobiet, młodzieńcy i promienny Ramon Navarro, wioślana Norma Shearer i inni.

Następny program: „Girls'y Paryża“

Nadzwyczajna przygoda miłośna młodej artystki francuskiej, która została gwiazdą zespołu baletowego. W roli gł. Suzy Vernon

W dni powszednie, z wyjątkiem sobót, początek seansów o godz. 4-ej, zaś w soboty, niedziele i święta o g. 12-ej w poł. Ostatni seans o godz. 10. — Na 1 seans ceny miejsc niższe.

Do akt. Nr. 467—30 r. **Ogłoszenie.** Komornik 10 re wiru Sądu Grodzkiego w Łodzi, Stanisław Słopczyński zamieszkały w Łodzi, przy ul. 11 Listopada 51 na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. ogłasza, że w dniu 8 kwietnia 1930 roku od godziny 10-ej rano w Łodzi, przy ul. Bałucki Rynek 6 odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości należących do Antoniego Chudzyńskiego i składających się z mebli oszacowanych na sumę Zł. 803.— Łódź 12.3. 1930 r. Komornik St. Słopczyński

Do akt. Nr. 379 | 1930 r. **Ogłoszenie.** Komornik Sądu Grodzkiego X rewiru w Łodzi, Stanisław Słopczyński zamieszkały w Łodzi, przy ul. 11 Listopada 51 na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. ogłasza, że w dniu 1 kwietnia 1930 roku od godziny 10-ej rano w Łodzi, przy ul. Nowaka 20 odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości należących do Firmy: „D. A. Krumholz“ składających się z mebli ocenionych na sumę Zł. 420.— Łódź, 3.3.1930 r. Komornik St. Słopczyński

Dr. med. **HELLER**
 Choroby skórne i weneryczne
UL. MAWROT 2
 TELEFON 179-89

Przyjmuje do 10 z. i od 4—8 wiecz. w niedzielę od 11—2 po południu Dla pań spec. od godz. 4—6 po poł. dla niemowląt **GENY LECNIC.** 205

ZDROWIE TO SKARB

PRIMEROS
 PRZETWARTYNY

antyseptycznie spreparowane **TO GWARANCJA ZDROWIA**

Do akt. Nr. 1015—29 **Ogłoszenie.** Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, Stanisław Dulkowski, zam. w Łodzi, przy ul. Gdańskie 6, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dn. 31 marca 1930 r. od godz. 10 rano w Łodzi, przy ul. Al. 1 Maja 40 odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości należących do Józefa Józefowicza i składających się z mebli i patefonu oszacowanych na sumę Zł. 1050 Łódź, 17.3.1930 Komornik St. Dulkowski

Do akt. Nr. 319/30 **Ogłoszenie.** Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, Stefan Górski zamieszkał w Łodzi, przy ul. Sienkiewicza 9, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dn. 4 kwietnia 1930 r. od g. 10 r. w Łodzi, przy ul. Południowej 18 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Mirli Chęcińskiej i składających się z mebli oszacowanych na sumę zł. 415.— Łódź, d. 13.3.30 r. Komornik S. Górski

BACZNOŚĆ !!
 Bocian się zbliża,
 czy masz już bieliznę niemowlęcą?

Do nabycia u **I. FRYMERA**
 Piotrkowska Nr. 75
 Filje Piotrkowska 112
 Piotrkowska 148



Dr. med. **J. Sadokierski**
 CHIRURG STOMATOLOG
 choroby dziąseł, języka, szczęk i t. d.
Rentgenodjagnostyka
 ul. Piotrkowska 166. — Tel. 114-20
 Ordynuje 3—7 2101.

Doktor WOLKOWYSKI
 CEGIELNIANA 25, TEL. 126-87
 Specjalista chorób skórnych i wenerycznych 2054

LECZENIE ŚWIATŁEM (lampą kwarcową) Badanie krwi i wydzielin. Przyjmuje od 9—2 i od 5—9, w niedziele i święta od 9—1. Dla pań od 5 do 6 po poł. oddzielna poczekalnia.

LECZNICA
 lekarzy specjalistów przy Górnym Rynku
Piotrkowska 294, tel. 123-69
 (przy przystanku tramw. pabjnickich, Czynna od 10-ej rano do 7-ej wiecz. w niedzielę i święta do 2-ej po poł. Wszystkie specjalności i dentystryka. Kąpiele świetlne, lampy kwarcowe, elektryzacja, Roentgen saczewienia, analizy (mocz, krew, krew, płocin, wydzielin itd.) Operacje, operunki.
 Wizyty na miasto. Porada 4 zł. Porada dentystryczna oraz wenerologiczna dla chorób skórnych i wenerycznych **3 ZŁOTE.** 2105



Dziś wielka premiera!

„SKAZANIEC ZE STAMBUŁU“

Wzruszający do głębi dramat miłosny z wstrząsającym tragizmem; mimowolne dwużeństwo dwojga kochających się istot.

W rolach głównych czarująca — urocza — kusząca — zachwycająca — rozkoszna

• BETTY AMAN •

i porywający swą brutalną męskością

HENRYK GEORGE

Muzyka pod dyr. R. Kantora

Początek seansów o g. 4-ej, ostatni seans o 10 m. 20, w soboty, niedziele i święta od 12 do 3-ej 1 zł. i 50 gr.

H. BECK, Łódź
Cegielniana 5
zawiadamia klientelę, że **POWRÓCIŁ** i przyjmuje zlecenia podług najnowszych paryskich modeli. — Ceny przystępne.

Syndyk tymczasowy masy upadłości Spółd. Kredyt. „Odzieżówka” wzywa wierzycieli tejże spółdzielni, aby w terminie 40-dniowym od dnia niniejszego ogłoszenia t. j. do 4 maja r. b. osobiście lub przez pełnomocników zgłosili syndykowi swe pretensje do masy upadłości i oświadczyli z jakiego tytułu i w jakiej sumie są wierzycielami, oraz wręczyli mu tytuły swych wierzytelności lub złożyli je w kancelarii Wydz. Handl. Sądu Okr. w Łodzi.

Sprawdzenie wierzytelności nastąpi w Kancelarii Wydz. Handl. Sądu Okr. w Łodzi ul. Żeromskiego 115 w dniu 7 maja 1930 r. o godz. 12-ej.

Wierzyciele, którzy nie dokonają czynności sprawdzenia nie będą należeli do mających nastąpić podziałów. Łódź, 22 marca 1930 r.

Syndyk masy upadłości Spółd. „Odzieżówka” w Łodzi, ul. Piotrkowska Nr. 86
WIKTOR ROMASZKIEWICZ.

5892

PROSZEK OD BÓLU GŁOWY DLA DOROSŁYCH
„KOWALSKINA”
USUWA NAJSILNIEJSZE
BÓLE GŁOWY
FABRYKA CHEMICZNO-FARMACEUTYCZNA
„AP. KOWALSKI” WARSZAWA.

Pewno chcesz mieć aparat, który chwyta kilkadziesiąt stacji i świetnie oddziela każdą z nich.

Nie kupuj, póki nie posłuchasz aparatu „Nowe-Radio” Gdańska 12
tel. 182-73

POGOTOWIE-RADJOWE

Detektory od 8 zł.

Komplety od 28 zł.

Eliminatory — skuteczne. 2380-7

Ogłoszenie.

Syndyk Tymczasowy Masy Upadłości firmy „Hersz Lajb Szydłowski” i handlującego Hersza Lajba Szydłowskiego, na zasadzie art. 501, 502 i następnych K. H. wzywa wierzycieli, aby w ciągu dni 40 od daty niniejszej stawili się osobiście lub przez pełnomocników celem oświadczenia z jakiego tytułu i jakiej sumy są wierzycielami i złożyli u niego w kancelarii przy ul. Traugutta 12, lub w kancelarii Wydziału III Handlowego Sądu Okręgowego w Łodzi (ul. Żeromskiego 115) tytuły swych wierzytelności. Po upływie powyższego terminu syndyk tymczasowy w obecności Sędziego Komisarza w gmachu Sądu Okręgowego w Łodzi w kancelarii Wydziału Handlowego, zgodnie z art. 503 K. H. przystąpi do sprawdzenia wierzytelności, a mianowicie w terminach 2.9. i 16 maja r. b.

Syndyk Tymczasowy Masy Upadłości firmy Hersz Lajb Szydłowski i handlującego Hersza Lajba Szydłowskiego
Adwokat (-) Zygfryd Braun
ul. Traugutta Nr. 12.

2873

Dr. med.

S. Neumark

Moniuszki 5, tel. 170-50

powrócił

Choroby skórne i weneryczne

Leczenie lampą kwarcową

Przyjmuje od 12-1 i od 5-7.

Dr. med.

SILBERSTROM

ZIELONA 11

Tel. 113-42

Choroby skórne i weneryczne.
Usuwanie szpecących włosów elektro-
liza. Leczenie Lampą Kwarcową.
Przyjmuje od 4 do 8 p. p.
Panie od 4-5. Niedziela od 9-1
Dla niezamożnych ceny lecznic.

2066



NAJTANSA NAUKA
KURSY KIEROWCÓW SAMOCHODOWYCH
Y. M. C. A.

Zapisy przyjmuje się w kancelarii kursów w WARSZAWIE przy ulicy Miodowej 10 lub Podwale 7, w ŁODZI, Al. Kościuszki 68 w g. 9 r. do 8 w.

Baczność! Unikajcie nieuczciwego pośrednictwa. — Zgłaszajcie się bezpośrednio. Kursy zapewnią wam opiekę i pierwszorzędne wykształcenie zawodowe. Dla zamiejscowych mieszkanie.

Lek. dent.

B. ABOWA

PIOTRKOWSKA 85. TEL. 178-21

przyjm. od 10-11 rano
i od 4-6 pp. 2109-5

Ogłoszenia drobne

AKWIZYTORA

ustosunkowanego poszukuje Biuro Techn. „Watt” Narutowicza 12. 792-2

ODDAM

dziecko 3 letnie — dziewczynkę na własność. Łask. oferty: sub. „J. W.” 778-3

POTRZEBNE

są wykwalifikowane robotnice do fabryki pudełek. Z. Luksenberg, Wschodnia 57. 793-2

SOLIDNA

jasno-polerowana sypialnia do sprzedania u stolarza na dogodnych warunkach. Wólczajska 91, w podwórzu 791-2

ZGUBIONO

dowód osobisty wydany w Tomaszowie Maz. na nazwisko Marjanna Szumińska ul. Sosnowa 4. Chojny. 2882-3

KINO-TEATR

MIMOZA

UL. KILINSKIEGO Nr. 178.

Największa epopea dziejącego sezonu!

Najgenialniejszy z genialnych władców ekranu **Emil JANNINGS** w ostatnim swoim filmie p. t.

GRZECHY OJCÓW

odtworzył taką cudowną kreację, wobec której błędnie cała jego dotychczasowa twórczość ekranowa

Następny program **„Miasto miłości”** W rol. gl. IWAN PETROWICZ 2732

Gabinet kosmetyki leczniczej i toaletowej

Absolwentki wydz. lekarsk. uniw. Odeskiego
Z. SZWALBE, Zielona 17.
telef. Nr. 127-99.

Ważne dla pań! **USUWANIE BEZPOWROTNE I BEZ ŻADNYCH ŚLADÓW SZPECĄCYCH WŁOSÓW WYJĄTKOWĄ METODĄ.**

Godziny przyjęć: od 10-2 ppł. i od 4-8 wiecz.

Prenumerata miesięczna „Głosu Porannego” ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi zł. 5.60, za odnośnienie do gresy z przesyłką pocztową w kraju — zł. 6.50, zagranicą — zł. 10.—

Ogłoszenia za wiersz milimetry I-szpaltowy (strona 5 szpalt —): w tekście 50 gr., nadesłane po tele-
ście 40 gr.; nekrologi do 150 wierszy 30 gr., wyżej — 40 gr. Zwyczajne (str. 10 szpalt) 12
gr., Drobne 15 gr. za wyraz; najmniejsze ogłoszenie zł. 1.50 gr. Poszukiwanie pracy 10 gr. za wyraz; naj-
mniejsze zł. 1.20 gr. Ogłoszenia zaręczynowe i zaślubinowe 12 zł. Ogłoszenia zamiejscowe obliczane są o 50
proc. drożej, firm zagranicznych o 100 proc.